
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

COPIA

N. Reg. Gen. 94

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 20     | RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO AI COMPONENTI DELLA COM=
--------------| MISSIONE  ESAMINATRICE  SELEZIONE PUBBLICA EX ART.
DEL          | 50BIS DEL D.L. 189/2016. LIQUIDAZIONE DELLA SPESA.
11-02-21     |
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

Vista la propria Determinazione Dirigenziale n. 82 R.G. 537 del 09/12/2020, con la
quale è stata nominata la Commissione giudicatrice per la selezione pubblica per titoli e
colloquio per la copertura a tempo pieno e determinato di n. 2 posti di Istruttore
Amministartivo Cat. C, Pos. Econ. C1, nelle persone di:
- Dr. Benedetti Giuseppe- Segretario Comunale- Presidente;
- Avv. Francesco De Matteis- Avvocato- Membro;
- Avv. Brunella Pauselli- Avvocato- Membro;
 con incarico delle funzioni di Segretaria verbalizzante la dipendente dell'Ente, Rag.
Stefania Marucci- Responsabile dell'Area Finanziaria e Amministrativa;

Considerato che i lavori della Commissione sono ultimati e che quindi si rende
necessario dare corso alla liquidazione dei compensi spettante ai suoi componenti;

Visto in merito a quanto sopra, l'art. 3 comma 12 della legge 56/2019 che dispone: "Gli
incarichi di presidente, di membro o di segretario di una commissione esaminatrice di
un concorso pubblico per l'accesso a un pubblico impiego, anche laddove si tratti di
concorsi banditi da un'amministrazione diversa da quella di appartenenza e ferma
restando in questo caso la necessità dell'autorizzazione di cui all'art. 53 del Decreto
legislativo 30/03/2001, n. 165, si considerano ad ogni effetto di legge conferiti in
ragione dell'ufficio ricoperto dal dipendente pubblico o comunque conferiti
dall'amministrazione presso cui presta servizio o su designazione della stessa";

Atteso che alla luce di quanto sopra e della sentenza del TAR Veneto, Sezione II,
700/2007 in tal contesto, tali prestazioni occasionali non possono che essere remunerate
con la normale retribuzione se svolte durante l'orario di lavoro di servizio, ovvero, al di
fuori di esso, con il compenso aggiuntivo previsto per il lavoro straordinario;

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23/03/1995, che
testualmente recita:
- art. 1 comma 2): "a ciascun componente delle commissioni esaminatrici di concorsi
indetti dalle pubbliche amministrazioni viene corrisposto, per ogni tipo di concorso, un
DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 20 del 11-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



compenso base e per i concorsi relativi ai profili professionali della quinta e sesta
qualifica funzionale o categorie equiparate è pari a Lire 400.000;
- art. 2 comma b) : "a ciascun componente delle commissioni esaminatrice deve essere
corrisposto un compenso integrativo pari a Lire 800 per ciascun elaborato o candidato
esaminato per concorsi di cui al punto b) dell'art 7 del D.P.R. 09/05/1994, n. 487; e il
comma c) che dispone: "i compensi di cui ai punti a) e b) sono aumentati del 20% per i
concorsi per titoli ed esami;

Ritenuto pertanto di procedere alla determinazione dei compensi:

Avv. Francesco De Matteis
a) Compenso base Euro 206,58
b) Compenso per candidato esaminato: 0,4132 oltre maggiorazione del 20%= 0,4959
-   0,4959 per n. 19 candidati esaminati= Euro 9,42
c) Rimborso spese viaggio PERUGIA/PRECI km 95 ARX4 viaggi=760x0,29= Euro
220,40
TOTALE EURO= 436,40

Avv. Brunella Pauselli
a) Compenso base Euro 206,58
b) Compenso per candidato esaminato: 0,4132 oltre maggiorazione del 20%= 0,4959
-   0,50. n. 19 candidati esaminati= Euro 9,42
c) Rimborso spese viaggio PERUGIA/PRECI km 95 ARX4 viaggi=760x0,29= Euro
220,40
TOTALE EURO= 436,40;

Considerando quanto esposto, si rende necessario provvedere alla liquidazione del
compenso spettante ai componenti esterni la Commissione;

Visto il Decreto Sindacale n. 10 del 02/07/2019, di nomina del Responsabile dell'Area
Finanziaria ed Amministrativa del Comune di Preci;

Visto la Circolare del Ministero dell'Interno n. 13187 del 14/01/2021, con il quale viene
differito il termine per la Deliberazione del Bilancio di previsione 2021/2023 degli enti
locali dal 31/01/2021 al 31/03/2021;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di
attestare la legittimità, la regolaritàùà e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

1. Di liquidare la somma complessiva di Euro 872,80 a favore dei membri esterni della
Commissione giudicatrice per la selezione pubblica per titoli e colloquio per la
copertura a tempo pieno e determinato di n. 2 posti di Istruttore Amministartivo Cat. C,
Pos. Econ. C1, come di seguito specificato:

- Avv. Francesco De Matteis- Avvocato- Membro Euro 216,00 compenso

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 20 del 11-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



Euro
220,40 rimborso spese viaggio

------------------------------------------------
totale Euro

436,40

- Avv. Brunella Pauselli- Avvocato- Membro Euro 216,00 compenso
Euro

220,40 rimborso spese viaggio

------------------------------------------------
totale Euro

436,40

2. Di imputare la spesa complessiva di Euro 872,80 come segue:
Euro 370,60 al cap. 59 "Rimborso spese di viaggo" - imp. 332;
Euro 502,20 al cap. 1102 "Spese funzionamento commissione esterna concorsi
pubblici" - imp. 333;
RR 2020 del Bilancio di Previsione 2021/2023 in corso di predisposizione;

3. Di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per
gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

4. Di pubblicare il presente provvedimento all'Albo pretorio del Comune di Preci, al
fine di renderlo accessibile al pubblico per 15 giorni;

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 20 del 11-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:   [X] FAVOREVOLE     [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

Preci, lì 11-02-21
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

======================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso oggi
_________________ all'Albo Pretorio il presente atto.

Preci, lì 02-03-21

     IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 02-03-21
IL RESPONSABILE
Marucci Stefania

======================================================================

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 20 del 11-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


